|| presente verbale, dopo la letiura, si sottoscrive per conferma.

II Preeudente

L Assessore Anziano

X

on-line di questo Comune, ed & rimasta 15 giorni consecutivi dal

al

Dalla Residenza Comunale 1i

11 Messo Comunale

COMUNE DI PAGLIARA

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

Via R. Margherita, 92 c.a.p. 98020 Tel. 6942 737168 Fax 0942 737203
www.comune.pagliara.me.it E Mail: segreteria@eomune. pagliara. me.it  cod. Fiscale 00414810838

N. 149

ORIGINALE di Deliberazione della Giunta Municipale

J*‘E‘ f L ;ﬂ{l SIS { L wﬁw M .
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 sottoscritto Messo Comunale, visti gli atti 4’ Ufficio,
ATTESTA
che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata il all’Albo Pretorio

OGGETTO: Art. 11 della L.R. n. 9/2020 Fondo Perequativo degli Enti Locali —
Presa atto approvazione della scheda denominata “Allegato 3 da trasmettere al
Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione & immediatamente esecutiva .

li, Il Segretaric Comunale

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA AJ SENSI
DELL’ART. 12, COMMA 2 DELLA L.R. 03.12.1991,N. 44 E SM.I.
li,

Il Segretario Comunale

L’anno Duemilaventuno il giorno ventitre del mese di Dicembre alle ore 13,45 ¢
seguenti nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, regolarmente

convocata, si € riunita la Giunta Municipale, con ’intervento dei Sigg.ri:

presenti  assenti

1} AVV. GUGLIOTTA SEBASTIANO Sindaco X
2) TOTARO ROSARIO Vice Sindaco X
3) RIPARARE VINCENZO Ass.re X
4) BRIGUGLIO ANGELA STEFANIA “ X
5) CARNEVALE ELENA MARIA “ X

Assiste con funzioni verbalizzanti, il Segretario Comunale Dott.ssa COSTA Annamaria.

Presiede il Sindaco Avv. Sebastiano Gugliotta.

|l Presidente constatato che il numero dei presenti € legale, dichiara aperta [a seduta.




LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA I’allegata proposta di deliberazione;

DATO ATTO che la stessa & corredata dei pareri di cui all’art. 53 della
L. 'n..’142/1990, come recepito con L.R. n.48/1991 ¢ come modificato dall’art. 12 della
L.R. 23.12.2000, n.30; .

RITENUTA detta proposta meritevole di approvazione;

VISTO I’O.A.EE. LL. vigente nella Regione Siciliana, come modificato ed integrato
dalle LL.RR. nn. 48/1991 e n.30/2000;

CON votazione unanime e palese
DELIBERA

1) DI APPROVARE Ia proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Art. 11 della
L.R. n. 9/2020 Fondo Perequativo degli Enti Locali — Presa atto approvazione della
scheda denominata “Allegato 3” da trasmettere al Dipartimento Regionale delle
Autonomie Locali”, nel testo allegato alla presente deliberazione che ne costituisce

parte integrante e sostanziale;

INOLTRE, con successiva ed unanime votazione palese
DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, stante 1’urgenza.




REGIONE SICILIANA
COMUNE DI PAGLIARA

(Citta Metropolitana di Messina). -

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Art. 11 della L.R. n. 9/2020 Fondo Perequativd' degli Enti Locali - Presa aﬁo
approvazione della scheda denominata “Allegato 3" da trasmettere af

OGGETTO Dipartimento Regicnale delle Autonomie Locali.

Ai sensi dellart. 12 della L.R. del 23.12.2000, n. 30, che testualmente recita:

su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta ed al Consiglio che, non sia mero
~atto di indirizzo, deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarita tecnica
del Responsabile del servizio interessato e, qualora comporti impegno di spesa o

diminuzione di entrata, dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regelariia contabile.

Sulla proposta di deliberazicne i sottoscritti esprimona il parere di cui al seguente prospetto:

Per quanto concerne la regeiarita tecnica esprime parere:

Eﬁﬁ%@ mﬁf{

Data &4 . % f@..{{f +» . ILRESPONSABILE DEL SERMZI0 INTERESSATO
Per quantc canceme la regotarita contabile esprime parere:

U s T
Data AL FOAA - B IL RESPONSABILEPFRAGIONERIA

Pag, 1di 2




FORMULAZIONE:

Premesso che, con lart. 11 della L. R. n. 9 del 12 maggic 2020, & stato istituito il Fonde
Persquative degli Enti Lecall” con una dotazicne di 300 milicni di eurc da destinarsi alla
compensazione delle minori entrate dei Comuni che dispongono l'esenzione dei tributi locali in
favere degli operatori economici, enti ed associazioni per il pericdo in cui le attivita sono risultate

sospese o soggette a limitazioni a seguito del’'smergenza sanitaria Covid-19;

Considerato che, in base alle suddette disposizioni legisiative Regionali, & stata definita l'intesa
con la Regione Siclliana finalizzata allindividuazione dei criteri di ripartc e delle somme a

disposizione di ciascun Comune;

Visto il documento d'Intesa e riparto delle risorse finanziarie previste dal Fondo Perequativo di cui
allart. 14 della LR, n. 09/2020 da parte dell Assessorato delle Autonomie Locali e delia Funzione

Pubblica — Dipartimento delie Autonomie Locali;

Dato attc che, nella citata Intesa raggiunta con la regione Siciliana, & previstc che il riparto
definitivo avvenga sulla base dei dati forniti dai Comuni sulla base deil'effetiiva esenzioni / riduzioni
/ concessioni previste, e che ai fini del trasferimento Regionale il Comune compili la scheda
prevista che andra approvata con Delibera della Giunta Municipale, sottoscritta dal Sindaco e dal
Responsabile del settore Finanziario e trasmessa al Dipartimento Regionale delle Autonomie
Locali allindirizze di posta elettronica: dipammento.au‘mnomie.locaﬁi@ceﬁmaii.feuione.sicilia.it,
entro il 30 ottobre 2020 (nota dell' Assessore alle Autoncmie Locali prot. 94528 del 14.10.2020);

Considerato che, questo Ente non ha deliberato agevolazioni stracrdinarie;

Visto la scheda denominata “allegato 3” del predetio documente di intesa e riparto debitamente
compilata;

Vista la ncta prot. 18432 del 17.12.2021 dell’Assessorato delle Autonomine Locali “Legge
Regionale n. ¢ del 12 maggio 2021 art. 11, comma 1, - Fondo perequativo degli Enti Locali,
impegno somme 2021. Documentazione necessaria’, con la quale si richiede la produzione di
specifica Delibera di Giunta Comunale con la quale si approvi la prevista scheda;

Visto i D.D.G. nr 554/ Sv 6 del 17.12.2021 ed in particolare l'allegato B, nel quale risulta questo
Ente “somme impegnate / da ripartire con successive decreto” :

Censiderato che gli atti precitati, dovranno essere rasmesse al relativo Dipartimento allindirizzo

di posta elettronica certificata dinarimento. autonomie.locaii@csrmail reciong. sicilia. it entro gicmo -

29.12.2021,
Ritenuto di dover provvedere in merito;.

Visto il Decreto Legislative n. 267 del 18.08.2000 e successive moadifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Legisiativo n. 118 del 23.06.2011;
Visto lo statuto comunale;

Visto 'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siéiliana;

PROPONE D! DELIBERARE

1) La superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale def presente atto:

Pag. 24i3

2) Di prendere atto ed approvare la scheda denominata "allegato 3" specificata nel documentc
d'intesa e riparto delie risorse finanziarie previste dal Fondo Perequativo di cui ali'art. 11 delia
Legge Regionale n. 9 del 12 maggic 2020 da parte dell’Assessorato delle Autonomie Locali e
della Funzione Pubblica — Dipartimento delle Autonomie Locali, dal quale si rileva questo Ente
non ha deliberate agevolazicni siraordinarie; '

3) Dare atto che, la documentazione dovra essere inviata entro il 28 dicembre 2021 aliingirizzo
di posta eietironica: dipartimento.autcnomie.locali@cerimail.regione sicilia. .

R B

Pagliara li, 7 7~ 7. - &<

[l Proponentes

CrUsers\UserDocumentsiProposte di GiuntabArt. 11 L.R. n. 9 2020 fondo pareguativo - covid 15.doc

Pag, 34di 3




